[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 18.08.2011                                                                                                  № 1466
	Об утверждении перечня объектов улично-дорожной сети города Мурманска, подлежащих ремонту  в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 15.09.2010 № 423-ПП/14 «О долгосрочной целевой программе «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011 – 2013 годы)» (в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 10.02.2011 № 38-ПП, от 30.05.2011 № 253-ПП), постановлением Правительства Мурманской области от 15.06.2011 № 311-ПП              «О предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на ремонт улично-дорожной сети муниципальных районов (городских округов)» п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить перечень объектов улично-дорожной сети города Мурманска, подлежащих ремонту в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска (Болотских И.П) обеспечить финансирование утвержденного перечня объектов улично-дорожной сети города Мурманска, подлежащих ремонту в 2011 году, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.
 3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                      А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 18.08.2011 №  1466
Перечень объектов улично-дорожной сети города Мурманска,  подлежащих ремонту в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)»
Заказчик: Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска
	№

п/п
	Наименование объекта
	Ед.

изм.
	Объем

м2
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	Ул. Челюскинцев (участки от дома № 30 до дома № 30-а по ул. Челюскинцев – южная полоса и от ул. Папанина И.Д. до дома № 34-а по                           ул. Челюскинцев (школа № 3); пр. Героев-североморцев, участок от Верхне-Ростинского шоссе до дома №17/1 по пр. Героев-североморцев
	м2
	10 950

	2
	Ул. адмирала флота Лобова, участок от дома №1 по ул. адмирала флота Лобова до ж/д переезда
	м2
	10 605

	3
	Верхне-Ростинское шоссе, участок от въезда к автогородкам до ул. Домостроительной (вдоль территории кладбища)
	м2
	6 300

	 4
	Пр. имени Ленина, участок от ул. имени академика  Книповича Н.М. до                                    ул. Комсомольской
	м2
	15 120

	5
	Пр. Кольский, участок от пр. Кирова до                       ул. Полярный круг
	м2
	21 168

	6
	Ул. Зои Космодемьянской, участок от                           ул. Морской до дома № 108 корп. 2 по                        пр. Кольский
	м2
	19 594

	7
	Ул. Ломоносова, участок от проезда Лыжного до дома №13 по ул. имени капитана                             П.А. Пономарева
	м2
	6 258

	ИТОГО

	89 995
	135 789,4

	областной бюджет

	129 000,0

	местный бюджет

	6789,4

Заместитель главы

администрации города Мурманска                                                  В.А. Доцник